
0210
VOZ DOVALE

 

 
 
 
 
 
PORTARIA Nº. 1572 , DE  10  DE AGOSTO  2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Afastar a servidora NIVEA MARIA DA SILVA SANTOS, matrícula 20.332, junto à Secretaria de 
Educação, a contar de 01 de abril de 2018, conforme artigo 46 da Lei Complementar nº 180, de 27 de 
dezembro de 2007, sem prejuízo das vantagens do seu cargo. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10  de  agosto   de 2018, 379ª da fundação do Povoado e 373ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
CLÁUDIO TEIXEIRA BRAZÃO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº.   1573  , DE 10  DE AGOSTO   2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Afastar a servidora  MARIA ELISA HARDT, matrícula 20.326, junto à Secretaria de Educação, a 
contar de 01 de abril de 2018, conforme artigo 46 da Lei Complementar nº 180, de 27 de dezembro de 
2007, sem prejuízo das vantagens do seu cargo. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10  de  agosto  de 2018, 379ª da fundação do Povoado e 373ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
CLÁUDIO TEIXEIRA BRAZÃO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA  N° 1574 DE   10  DE  AGOSTO DE 2018 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
I - Retificar a Portaria n° 1515, de 25 de julho de 2018, no que se refere ao item I. 
ONDE SE LÊ: Considerar cessadas a Portaria n° 209, de 19 de janeiro de 2018; 
LEIA-SE: Considerar cessadas a Portaria n° 420, de 26 de fevereiro de 2018. 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da 
publicação da Portaria n° 1515, de 25 de julho de 2018. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 10  de agosto de 2018, 379° da fundação do Povoado e 373° da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
CLÁUDIO TEIXEIRA BRAZÃO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº  1576  , DE  13 DE AGOSTO DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 56.927/2015, 
R E S O L V E:  
Considerar nomeada a Sra. Vera Lúcia Ribeiro, como integrante do Conselho Tutelar II de Taubaté, a 
contar de 02/07/2018 a 16/07/2018, durante o impedimento da Conselheira Tutelar Benedita Matilde 
Alves de Almeida, por motivo de férias.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 13 de agosto  de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
PORTARIA Nº 1577 , DE 13 DE AGOSTO  DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 56.927/2015, 
R E S O L V E:  
Considerar nomeada a Sra. Adriana Lucci Mussi, como integrante do Conselho Tutelar I de Taubaté, a 
contar de 16/07/2018 a 30/07/2018, durante o impedimento da Conselheira Tutelar Maria Aparecida 
Pires, por motivo de férias.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 13 de agosto  de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 1578, DE 13 DE AGOSTO  DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 56.927/2015, 
R E S O L V E:  
Considerar nomeada a Sra. Vera Lúcia Ribeiro, como integrante do Conselho Tutelar II de Taubaté, a 
contar de 19/07/2018 a 02/08/2018, durante o impedimento da Conselheira Tutelar Regina Cristina de 
Castro Nascimento de Melo, por motivo de férias.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 13 de agosto de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº  1579 ,   DE  13  DE AGOSTO   DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuído ao servidor MARCO ANTONIO CAMPOS – matrícula 1697, a incumbência de, 
sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora Elza Karina Maciel Santos – matrícula 25203, no 
período 13 a 15/08/2018, por motivo de licença médica, respondendo pelo expediente do Departamento 
de Tesouraria, fazendo jus à diferença de vencimentos. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  13  de  agosto  de 2018, 379ª da fundação do Povoado e 373ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº  1580, DE  13 DE  AGOSTO DE  2018 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº  48.855/2018, 
R E S O L V E: 
I. Constituir uma Comissão Especial, a qual terá a incumbência de proceder aos levantamentos 
necessários para a realização do certame licitatório objetivando a concessão para a exploração dos 
serviços de utilidade pública e execução de obras de complementação, reforma e adequação do 
Terminal Rodoviário de Passageiros de Taubaté, nos termos da legislação que trata da matéria, em 
especial, da Lei nº 5.363, de 30 de novembro de 2017. 
II. A Comissão de que trata o item anterior terá a seguinte composição: 
 Paulo Roberto Prado Salinas 
 Eduardo Cursino 
 Carlos Eduardo Gomes 
 Claiton Takao Monteiro 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 13  de agosto  de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 1581 , DE 13 DE AGOSTO  DE  2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso 
de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, devidamente 
homologado em 21/06/2018, (Processo Nº 9664/2018), para exercer o Cargo de Médico – Ref. “42”, 
lotado na Secretaria de Saúde, ficando sujeito ao estágio probatório, previsto no caput do Artigo 41 da 
constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 
NOME CPF 
LAIS RODRIGUES DE TOLEDO 352.776.088-18 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 13 de  agosto  de  2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA SESP Nº 25, DE 09 DE AGOSTO DE 2018  

Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos elementos constantes no 
Processo de Sindicância nº 32334/2018, 

R E S O L V E: 

Aplicar ao servidor Ari Furtado de Souza, matrícula funcional nº 38004, titular do cargo de Braçal, 
lotado na Secretaria de Serviços Públicos, a pena de ADVERTÊNCIA, por infração ao disposto contido 
no Artigo 255, III c/c art. 268 da Lei Complementar nº 001, de 04 de Dezembro de 1990. 

Secretaria de Serviços Públicos, aos 09 de Agosto de 2018.   

ALEXANDRE MAGNO BORGES 
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

PORTARIA SES Nº 55, 09 DE AGOSTO DE 2018. 
JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e com fundamento no 
art. 2º do Decreto 13.123 de 26 de Setembro de 2013. 
RESOLVE: 
Autorizar o Servidor da Secretaria de Saúde (Controle de Animais Sinantrópicos), a dirigir Veículo 
Oficial Municipal, conforme segue: 
Nome Matrícula CNH Veículo 

Patrícia Francisca Vera Ribeiro 34.695 06216167790 Leve 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 09 de Agosto de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
Dr. João Ebram Neto 
Secretário de Saúde 
 
PORTARIA SES Nº 57, DE 13 DE AGOSTO DE 2018 
DR. JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE DA PREFEITURA DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, R E S O L V E: 
Atribuir às servidoras Luciana Savio Zandonadi Gobbo, matrícula 30.492, Chefe de Divisão e Paula 
Karolinna Ferreira da Cunha Vasconcellos – matrícula 31428, Chefe de Serviço, a incumbência de 
elaborar, conferir e atestar todos os documentos necessários para que o Secretário de Saúde realize as 
despesas do Fundo Municipal de Saúde, inclusive os empenhamentos e ordens de pagamento do qual o 
mesmo é gestor. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 13 de agosto de 2018, 379º da fundação do povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
Dr. João Ebram Neto 
Secretário de Saúde 
 
Taubaté, 30 de Julho de 2018 
Resolução 17/ 2018 
Conselho Municipal de Saúde  
Ref.: Exclusão da Entidade “Associação Valeparaibana de Ostomizados” 
Considerando o ofício 006/2018 da entidade “Associação Valeparaibana de Ostomizados”, onde o 
presidente da associação solicita a exclusão da entidade do Conselho Municipal de Saúde. 
Considerando a Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde no dia 30 de julho de 2018, a 
plenária presente tomou ciência do ofício e acatou a decisão de renúncia da entidade. 
Artigo 1º – Conforme os fatos acima citados, a entidade “Associação Valeparaibana de 
Ostomizados” foi excluída do Conselho Municipal de Saúde pela gestão de 2017/2018. 
Artigo 2º – A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
Maria Elisabete do Prado 
Presidente do COMUS 

Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  14  de  Agosto  de  2018



11
VOZ DOVALE

atos oficiais

DECRETO Nº  14327  , DE  13 DE  AGOSTO DE 2018 
Altera o Decreto nº 14.207, de 16 de janeiro de 2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso das atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 78.934/17,  
D E C R E T A: 
Art. 1º Fica alterado o Decreto nº 14.207, de 16 de janeiro de 2018, que homologou a escolha da 
Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, cuja composição foi 
aprovada em reunião ordinária realizada em 12 de julho de 2018, a saber: 
PRESIDENTE:  Higor Cauê de Souza Oliveira 
VICE-PRESIDENTE:  Erica Fernanda de Paula Borges 
TESOUREIRO:  Willian Anaia Bonafé 
SECRETÁRIO:  Fabiana Andréia da Silva 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 13 de agosto de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 13 de agosto de 2018. 
EDUARDO CURSINO 
Secretário de Governo e Relações Institucionais 
HELOÍSA MÁRCIA VALENTE GOMES 
Diretora do Departamento Técnico Legislativo 
 
PROCESSO Nº 46.807/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/17 
D E S P A C H O:Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de tapume metálico, 
constante do presente processo, a favor da firma F L SANI EXPRESS LOCAÇÕES E EVENTOS 
LTDA EPP, no valor total de R$ 1.120,00 (Um mil cento e vinte reais);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº 46.966/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/17 
D E S P A C H O:Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de grade de contenção, 
constante do presente processo, a favor da firma OP ENGENHARIA AVANÇADA LTDA EPP, no 
valor total de R$ 2.835,00(Dois mil oitocentos e trinta e cinco reais);G.P, aos13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº 47.438/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/17 
D E S P A C H O:Autorizo a contratação de empresa especializada em recuperação dos componentes 
danificados especificados no respectivo orçamento do Fundo Municipal de Assistência Social, visando 
sanar as deficiências das instalações físicasconstantesno presente processo a favor da firma: PAIVA 
NOGUEIRA CONSTRUTORA EIRELI, no valor total de R$ 59.785,13 (Cinquenta e nove mil 
setecentos e oitenta e cinco reais e treze centavos);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº 47.437/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/17 
D E S P A C H O:Autorizo a contratação de empresa especializada em recuperação dos componentes 
danificados especificados no respectivo orçamento do Fundo Municipal de Assistência Social, visando 
sanar as deficiências das instalações físicasconstantesno presente processo a favor da firma: PAIVA 
NOGUEIRA CONSTRUTORA EIRELI, no valor total de R$ 34.984,55 (Trinta e quatro mil novecentos 
e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos);G.P, aos 13/08/18. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº 47.216/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/17 
D E S P A C H O:Autorizo a contratação de empresa especializada em recuperação predial, conforme 
especificado no respectivo orçamento da Secretaria de Saúde, visando sanar as deficiências das 
instalações físicas, constante do presente processo, a favor da firma: FORTNORT 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI, no valor total de R$ 24.505,84 (Vinte e 
quatro mil quinhentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
PROCESSO Nº 47.210/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 346/17 
D E S P A C H O:Autorizo a contratação de empresa especializada em locações de tendas, constante no 
presente processo, a favor da firma:JHS ESTRUTURAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS & EVENTOS 
LTDA– ME, no valor de R$ 544,00 (Quinhentos e quarenta e quatro reais);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº 46.977/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/17 
D E S P A C H O:Adjudico a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
recondicionamento de motores de arranque e alternadores para veículos da frota, constante do presente 
processo, a favor da firma: CARLOTO & SIQUEIRA LTDA - EPP, no valor total de R$ 48,50 
(Quarenta e oito reais e cinquenta centavos); G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 47.220/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 246/17 
D E S P A C H O:Autorizo a aquisição de gêneros alimentícios, constante do presente processo, a favor 
da firma: BRASILIDADE COMÉRCIO E SERVIÇO DE IMPORTAÇÃO EIRELI-EPP, no valor de R$ 
7.933,50 (Sete mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
PROCESSO Nº 46.785/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 411/17 
D E S P A C H O:Autorizo a locação de mesas e cadeiras plásticas, constante do presente processo, a 
favor da firma: MOMENT LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA. ME no valor total de R$ 1.065,40 (Um 
mil e sessenta e cinco reais e quarenta centavos);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº 46.787/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 366/17 
D E S P A C H O:Autorizo a contratação de empresa especializada em locações de estandes, constante 
do presente processo, a favor da firma: ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA ME, no valor total de 
R$1.900,00 (Um mil e novecentosreais);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº: 47.510/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 140/17 
D E S P A C H O:Autorizo a aquisição de produtos industrializados, constante do presente processo, a 
favor da firma: COMERCIAL TOP MIX LTDA. EPP, no valor de R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos 
reais);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº 46.334/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 342/17 
D E S P A C H O:Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de locação 
de iluminação, constante no presente processo, a favor da firma: OP ENGENHARIA AVANCADA 
LTDA. EPP, no valor total de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 46.994/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 90/18 
D E S P A C H O:Autorizo a aquisição de gêneros alimentícios, constante do presente processo a favor 
da firma: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, no valor total de R$ 8.450,00 
(Oito mil quatrocentos e cinquenta reais);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 47.477/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 23/18 
D E S P A C H O:Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor da 
firma: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A., no valor de R$3.210,00 (Três mil 
duzentos e dez reais);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 47.530/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22/18 
D E S P A C H O:Autorizo a aquisição de móveis e equipamentos hospitalares, constante no presente 
processo, a favor das firmas: METALÚRGICA HOSPITALAR E COMÉRCIO DE APARELHOS 
ELETROMÉDICOS LTDA, no valor de R$ 3.160,00 (Três mil cento e sessenta reais); HOSPI BIO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 21.705,00 (Vinte 
e um mil setecentos e cinco reais).Totalizando R$ 24.865,00 (Vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e 
cinco reais);G.P., aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº. 47.485/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 03/18 
D E S P A C H O:Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor da 
firma: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA., no valor total de R$9.894,00 (Nove mil 
oitocentos e noventa e quatro reais);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PROCESSO Nº 47.465/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/18 
D E S P A C H O:Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de som, constante do 
presente processo, a favor da firma: RÉGIS MAURO MAIA & CIA LTDA - ME, no valor total de R$ 
710,00 (Setecentos e dez reais);G.P, aos 13/08/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PREGÃO PRESENCIAL 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, junto 
ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, 
sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para retirada na 
Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão Presencial Nº 245/18 que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliários 
para equipar as unidades de ensino e demais prédios subordinados a Secretaria de Educação, por um 
período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 29.08.18 às 08h30. 
 
Pregão Presencial Nº 238/18 que cuida do Registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de rastreamento e monitoramento de veículos via satélite por 
GPS/GSM/GPRS, incluindo a instalação de módulos rastreadores em comodato, a disponibilização de 
software de gerenciamento com acesso via Web e App, licença de uso de software, e os respectivos 
serviços de instalação, configuração, capacitação, suporte técnico e garantia de funcionamento para 
gestão de frota da Prefeitura Municipal de Taubaté, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, 
com encerramento dia 29.08.18 às 14h30. 
 
PMT, aos 13.08.2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 

Processo nº 43.221/2018 
Interessado: À Municipalidade 

Carta Convite nº 03/2018 
 

Comunicamos que a sequencia com a abertura dos envelopes nº02 “Proposta” das empresas habilitadas 
do presente certame ocorrerá no dia 15/08/18 às 10:00 no mesmo local do evento anterior. 

GP, aos 13/08/2018 

Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  14  de  Agosto  de  2018



0212
VOZ DOVALE

José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 002/2015, para o cargo de Escriturário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 20/08/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação

MURILO MIRANDA VILLELA 400.464.648-08 179 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 002/2015, para o cargo de Fiscais de Obras Particulares, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 20/08/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação

ALESSANDRO DE ASSIS MAXIMO 199.093.968-66 03 

CLEBER LUIS DE LIMA GABRIEL 262.323.698-40 04 

ELIANE RITA SOLIVO 692.879.709-63 05 

LUCAS GUEDES DOS REIS 368.776.238-60 06 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 002/2015, para o cargo de Inspetor de Alunos, para comparecer IMPRETERIVELMENTE 
até o próximo dia 20/08/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação

LUCAS ALENCAR DE OLIVEIRA FONSECA 470.361.638-60 60 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 001/2018, para o cargo de Médico, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 20/08/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação

ALBA REGINADO AMARAL SILVA VELASCO 766.120.827-04 12 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 002/2015, para o cargo de Orientador Social, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até 
o próximo dia 20/08/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação

TABATA MARIA SILVEIRA 347.196.088-09 77 

ISABEL CRISTINA CORREA BASTOS 110.390.837-57 78 
 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 
10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em 
estabelecimentos”. 

1. Razão Social: Claudia Regina de Castro Gonzalez ME 
CPF/CNPJ: 00935707000190 
Logradouro: Rua Dona Chiquinha de Mattos 253 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Ótica  
Lavratura de Auto de Infração nº 014029  
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1229  – Advertência  – Ref. AIF nº 014029  
Data: 25/07/2018 
2. Razão Social: Gold XV de Novembro Joalheria Ltda ME 
CPF/CNPJ: 08477973000128 
Logradouro: Rua XV de Novembro 620, Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Otica 
Lavratura de Auto de Infração nº 014035  
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 1228 – Advertência – Ref. AIF nº 014035  
Data: 25/07/2018 
3. Razão Social: Marcos Calil Faiçal ME 
CPF/CNPJ: 12588699000212 
Logradouro: Rua Dr Souza Alves 579 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Ótica 
Lavratura de Auto de Infração nº 014034  
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003100  – Advertência – Ref. AIF nº 014034  
Data: 25/07/2018 
4. Razão Social: Marcos Calil Faiçal ME 
CPF/CNPJ: 12288699000212 
Logradouro: Rua Dr Souza Alves 579 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Ótica  
Lavratura de Auto de Infração nº 014023 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003097 – Multa – Ref. AIF nº 014023 
Data: 27/07/2018 
5. Razão Social: Estok Brasil Comércio de Alimentos Ltda 
CPF/CNPJ: 10938144000228 
Logradouro: Rua José Vicente de Barros 780, Areão 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Supermercado 
Lavratura de Auto de Infração nº 014030  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003266 – Advertência – Ref. AIF nº 014030  
Data: 31/07/2018 
6. Razão Social: Lea Carvalho dos Santos EPP 
CPF/CNPJ: 03905928000103 
Logradouro: Av. Desembargador Paulo de Oliveira Costa 999 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Farmácia de Manipulação 
Lavratura de Termo nº 002839 – Inutilização de produto 
Data: 31/07/2018 
7. Razão Social: Barbosa de Araujo e Araujo Ltda 
CPF/CNPJ: 43264084000183 
Logradouro: Rua Capitão Adolfo Monteiro 250 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Auto de Infração nº 014038  
Lavratura de Auto de Imposição nº 1230 – Advertência – Ref. AIF nº 014038 
Data: 03/08/2018 
8. Razão Social: Robson Gonçalves de Fonseca Taubaté ME 
CPF/CNPJ: 02111827000106 
Logradouro: Av. Cinderela 2025 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Termo nº 002102 – Inutilização de produto  
Data: 03/08/2018 
9. Razão Social: Comunidade Terapeutica Reunidos em Cristo 
CPF/CNPJ: 00258652000120 
Logradouro: Estrada Visconde de Mossoró 7419, Pinheirinho 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comunidade Terapeutica 
Lavratura de Auto de Infração nº 013113  
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003070 – Interdição cautelar – Ref. AIF nº 
013113
Data: 09/08/2018 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):  

1.Razão Social: Alexandre Prado Scherma  
Nome Fantasia: Alexandre Prado Scherma 
CPF/CNPJ: 12201800847 
Responsável Legal: Alexandre Prado Scherma  
CPF: 12201800847  
Responsável Técnica: Alexandre Prado Scherma  
CPF: 12201800847 
Logradouro: Praça Julio Marcondes Salgado 34 lj 01 sl 02 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-650  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-001069-1-7 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-863-001068-1-0 Estabelecimento 
Nº de Processo: 28773/10 - Nº do Protocolo: 537/18  
Data: 25/05/2018 
2. Razão Social: F. A. P. Moreira Drogaria Ltda ME 
Nome Fantasia: Drogaria Três Marias  
CPF/CNPJ: 23743576000144 
Responsável Legal: Fabiano Alves Pinto Moreira 
CPF: 27115903808 
Responsável Técnica: Fabiano Alves Pinto Moreira 
CPF: 27115903808 
Logradouro: Rua Armando de Moura 201  
Bairro: Terra Nova 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-600  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000359-1-2 
Nº de Processo: 67258/15 - Nº do Protocolo: 1219/18  
Data: 26/07/2018 
3. Razão Social: Pedro William Martins EPP 
Nome Fantasia: Drogaria São Pedro 
CPF/CNPJ: 13358440000167 
Responsável Legal: Pedro William Martins
CPF: 32264164808 
Responsável Técnica: Chayane Kelin Anton 
CPF: 01115236130 
Logradouro: Avenida São Pedro 1007 
Bairro: Bosque da Saúde 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-010  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000213-1-8 
Nº de Processo: 49345/11 - Nº do Protocolo: 1242/18 
Data: 26/07/2018 
4. Razão Social: Universidade de Taubaté  
Nome Fantasia: UNITAU 
CPF/CNPJ: 45176153000122 
Responsável Legal: Ana Paula Lima Guidi Damasceno 
CPF: 09867874854 
Responsável Técnica: Mônica Cristina Camargo Antoniazzi 
CPF: 08111323824 
Logradouro: Rua Quatro de Março 432 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-270  
CNAE: 8640-2/05 Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000204-1-9 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-864-000205-1-6 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-864-000206-1-3 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-864-000207-1-0 Equipamento 
Nº de Processo: 69261/17 - Nº do Protocolo: 3449/17  
Data: 11/06/2018 

Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  14  de  Agosto  de  2018



13
VOZ DOVALE

atos oficiais

5. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMIEF Dr João B. Ortiz Monteiro 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Karina Pereira Issamoto 
CPF: 26878145805  
Logradouro:  Rua Candido de Oliveira Filho 50 
Bairro: Barranco  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12053-350 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002195-1-7 
Nº de Processo: 53468/15 - Nº do Protocolo: 1413/18  
Data: 11/05/2018 
6. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Posto odontológico CECAP II 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Rachel Rezende Machado 
CPF: 27013670855 
Logradouro: Rua Oito 19 
Bairro: CECAP 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-640 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002142-1-3 
Nº de Processo: 50482/15 - Nº do Protocolo: 3686/16  
Data: 29/06/2018 
7. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMIEF Profª Anita Ribas de Andrade 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnica: Carmen Silvia Baptista da Silva 
CPF: 07238853892  
Logradouro: Rua José Pedro Toledo Marcondes 69  
Bairro: Jardim Sandra Maria  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-200  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002196-1-4 
Nº de Processo: 53472/15 - Nº do Protocolo: 472/18  
Data: 25/06/2018 
8. Razão Social: CIMED Centro Integrado de Medicina Ltda 
Nome Fantasia: CIMED 
CPF/CNPJ: 03470453000170 
Responsável Legal: Gilberto de Abreu Victor 
CPF: 05411079845 
Responsável Técnica: Gilberto de Abreu Victor 
CPF: 05411079845  
Logradouro: Rua Argentina 173 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-260  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares  
Nº de CEVS: 355410201-863-001975-1-3 
Nº de Processo: 26092/12 - Nº do Protocolo: 602/18  
Data: 24/07/2018 
9. Razão Social: Oftalmoclin Oftalmologista Ltda 
Nome Fantasia: Oftalmoclin Oftalmologista Ltda 
CPF/CNPJ: 17571334000118 
Responsável Legal: Ricardo Salles Cauduro 
CPF: 13839068827  
Responsável Técnico: Ricardo Salles Cauduro 
CPF: 13839068827  
Logradouro: Avenida Tiradentes 101 sl 74  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-180  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001809-1-2 
Nº de Processo: 52339/11 - Nº do Protocolo: 778/18  
Data: 24/07/2018 
10. Razão Social: Carlos Antonio Rocha de Carvalho ME 
Nome Fantasia: Carlos Antonio Rocha de Carvalho  
CPF/CNPJ: 13541219000140  
Responsável Legal: Carlos Antonio Rocha de Carvalho  
CPF: 07163775601 
Responsável Técnico: Carlos Antonio Rocha de Carvalho  
CPF: 07163775601 
Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 296 sl 01 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-040  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002598-1-0 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-863-002599-1-8 Equipamento 
Nº de Processo: 42928/17 - Nº do Protocolo: 1421/18  
Data: 26/06/2018 
11. Razão Social: J. O. Silva Casa para Repouso EIRELI 
Nome Fantasia: Casa de Estar para Repouso de Idosos – Sol Nascente 
CPF/CNPJ: 20013423000153 
Responsável Legal: Josefa Otilia da Silva 
CPF: 08454880828 
Responsável Técnico: Helena Makiko Miyata 
CPF: 03678203825  
Logradouro: Rua Grécia 100 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-440  

CNAE: 8711-5/01 Clinicas e Residências Geriátricas 
Nº de CEVS: 355410201-871-000026-1-5 
Nº de Processo: 48848/14 - Nº do Protocolo: 844/18  
Data: 19/07/2018 
12 Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Centro Municipal de Especialidades Médicas – Policlinica  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Leonardo Gil Soares 
 CPF: 26903025863 
Logradouro: Rua Benedito Cursino dos Santos 220 
Bairro: Chacara Pastorelli  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-190 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002191-1-8 
Nº de Processo: 53439/15 - Nº do Protocolo: 1031/18  
Data: 25/05/2018 
13. Razão Social: L M Brandão Conti Clinica Médica EPP 
Nome Fantasia: L M Brandão Conti Clinica Médica EPP  
CPF/CNPJ: 29300302000167  
Responsável Legal: Luisa Mucci Brandão 
CPF: 09020991671 
Responsável Técnico: Luisa Mucci Brandão 
CPF: 09020991671  
Logradouro: Avenida Itália 928 sl 1410 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-900  
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirúrgicos 
Nº de CEVS: 355410201-863-002581-1-3 
Nº de Processo: 30558/18 - Nº do Protocolo: 1132/18  
Data: 17/07/2018 
14. Razão Social: Alvarenga & Alvarenga S/S Ltda 
Nome Fantasia: Alvarenga & Alvarenga S/S Ltda 
CPF/CNPJ: 07039452000126 
Responsável Legal: Denise Lanzoni de Alvarenga 
CPF: 20990180816 
Responsável Técnico: Denise Lanzoni de Alvarenga 
CPF: 20990180816 
Logradouro: Avenida Tiradentes 223  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-180  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001748-1-5 
Nº de Processo: 45157/12 - Nº do Protocolo: 547/18  
Data: 17/07/2018 
15. Razão Social: Silva e Silva Drogaria Ltda ME 
Nome Fantasia: Droga Lins 
CPF/CNPJ: 06865292000101 
Responsável Legal: Cicero Carlos da Silva 
CPF: 04521400485 
Responsável Técnico: Vanessa Borges Fracchia   
CPF: 33317509805 
Logradouro: Rua José Boanerges Moreira 172 
Bairro: Parque São Cristóvão  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12053-120  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000131-1-0 
Nº de Processo: 26106/06 - Nº do Protocolo: 526/18  
Data: 20/06/2018 
16. Razão Social: DSI Drogaria Ltda 
Nome Fantasia: DrogaQuinze  
CPF/CNPJ: 60184751000641 
Responsável Legal: Robson Rodrigues de Oliveira  
CPF: 05107871852 
Responsável Técnico: Tatiane Cristina dos Santos  
CPF: 35912371832  
Logradouro: Praça Dom Epaminondas 14  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-020  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000025-1-8 
Nº de Processo: 47798/09 - Nº do Protocolo: 150/18 
Data: 25/06/2018 
17. Razão Social: Flavio Abud Bonett 
Nome Fantasia: Flavio Abud Bonett 
CPF/CNPJ: 62483129820  
Responsável Legal: Flavio Abud Bonett  
CPF: 62483129820 
Responsável Técnico: Flavio Abud Bonett  
CPF: 62483129820 
Logradouro: Rua Irmã Luiza Basilia 156 
Bairro: Parque Resid. Bom Conselho  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-160 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de CEVS: 355410201-863-001751-1-0 
Nº de Processo: 44736/12 - Nº do Protocolo: 3760/17 
Data: 20/06/2018 
18. Razão Social: Talita Luise Ribeiro Torrubia  
Nome Fantasia: Talita Luise Ribeiro Torrubia 
CPF/CNPJ: 34522985827 
Responsável Legal: Talita Luise Ribeiro Torrubia  
CPF: 34522985827  
Responsável Técnico: Talita Luise Ribeiro Torrubia  

Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  14  de  Agosto  de  2018



0214
VOZ DOVALE

CPF: 34522985827  
Logradouro: Av. Voluntário Benedito Sérgio 67 sl 02  
Bairro: Estiva  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-470  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-001558-1-0 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-863-001557-1-3 Estabelecimento 
Nº de Processo: 25514/12 - Nº do Protocolo: 3681/17  
Data: 25/05/2018 
19. Razão Social: Laura Dias Pedrosa 
Nome Fantasia: Laura Dias Pedrosa  
CPF/CNPJ: 34826061889 
Responsável Legal: Laura Dias Pedrosa  
CPF: 34826061889  
Responsável Técnico: Laura Dias Pedrosa 
CPF: 34826061889 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 137  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-070  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002545-1-7 
Nº de Processo: 6427/18 - Nº do Protocolo: 219/18 
Data: 29/06/2018 
20. Razão Social: Condominio Taubate Shopping Center 
Nome Fantasia: Life Corp do Brasil Emergências Médicas Ltda ME 
CPF/CNPJ: 57532665000163 
Responsável Legal: Ana Cristina Ribeiro da Silva 
CPF: 22328270387 
Responsável Técnico: Luiz Briet de Almeida 
CPF: 37564374691 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 1700 
Bairro: Vila Costa  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000  
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de CEVS: 355410201-863-001840-1-2 
Nº de Processo: 25584/13 - Nº do Protocolo: 222/18  
Data: 20/06/2018 
21. Razão Social: Pró Imagem Exames Complementares S/C Ltda 
Nome Fantasia: Pró Imagem Exames Complementares S/C Ltda 
CPF/CNPJ: 02768662000131 
Responsável Legal: Antonio Carlos Messias 
CPF: 01970705825 
Responsável Técnico: Cyntia Inez Guedes Soares Pereira 
CPF: 02145775706  
Logradouro: Rua Nove de Julho 216  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-200  
CNAE: 8640-2/05 Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante – exceto 
tomografia 
Nº de CEVS: 355410201-864-00022-1-4 Equipamento 
Nº de Processo: 25624/13 - Nº do Protocolo: 795/18 
Data: 11/06/2018 
22. Razão Social: Walmart Brasil Ltda 
Nome Fantasia: Drogaria 
CPF/CNPJ: 000639600445 
Responsável Legal: Alexandre Marques Esper 
CPF: 10500482888 
Responsável Técnico: David Udson Gomes 
CPF: 28581561829 
Logradouro: Av. Dom Pedro I Lj 047 A 
Bairro: Industrial do Piracangaguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:  12091-00 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000264-1-7 
Nº de Processo: 41840/13 - Nº do Protocolo: 451/18  
Data: 11/06/2018 
23. Razão Social: Ana Lucia Pereira Barros  
Nome Fantasia: Ana Lucia Pereira Barros  
CPF/CNPJ: 08093462813  
Responsável Legal: Ana Lucia Pereira Barros  
CPF: 08093462813   
Responsável Técnico: Ana Lucia Pereira Barros  
CPF: 08093462813 
Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros 159 sl 22 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-080  
CNAE: 8630-1/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-000504-1-5 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-863-000503-1-8 Estabelecimento 
Nº de Processo: 21773/10 - Nº do Protocolo: 593/18  
Data: 10/05/2018 
24.Razão Social: Drogaria Essência de Taubaté LTda 
Nome Fantasia: Drogaria Essência  
CPF/CNPJ: 65870875000190 
Responsável Legal: Mauro Batista Vitor 
CPF: 12193014850 
Responsável Técnico: Mauro Batista Vitor   
CPF: 12193014850  
Logradouro: Rua São Pedro 1591  
Bairro: Jardim Sonia Maria 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-010  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000048-1-2 
Nº de Processo: 20797/05 - Nº do Protocolo: 217/18  
Data: 04/07/2018 
25.Razão Social: Associação Casa de Recuperação Filhos de Maria 
Nome Fantasia: Associação Casa de Recuperação Filhos de Maria 

CPF/CNPJ: 14058965000140 
Responsável Legal: Marcos Aurelio Bento 
CPF: 12206827808 
Responsável Técnico: Lisângela da Silva  
CPF: 22254290819 
Logradouro: Estrada da Pedra Branca 31 
Bairro: Pinheirinho  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-360 
CNAE: 8720-4/99 Atividades de assistência psicossocial e à saúde a portadores de distúrbios 
psíquicos, deficiência mental e dependência química não especificada anteriormente 
Nº de CEVS: 355410201-872-000020-1-1 
Nº de Processo: 39759/15 - Nº do Protocolo: 1779/18  
Data: 24/07/2018 
26.Razão Social: Sociedade Extrativa Dolomia Ltda  
Nome Fantasia: Dolomia 
CPF/CNPJ: 72277254000162 
Responsável Legal: Carlos Eduardo Figueiredo Ferraz 
CPF: 76042499815 
Responsável Técnico: Claudius Antonio de Oliveira 
CPF: 06090572861 
Logradouro: Estrada Geraldo Cursino de Moura s/nº 
Bairro:  Registro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12096-000  
CNAE: 3600-6/01 Captação, tratamento e distribuição de água 
Nº de CEVS: 355410201-360-000018-1-3 
Nº de Processo: 26631/10 - Nº do Protocolo: 1736/18  
Data: 17/07/2018 
27.Razão Social: Denise Fernandes Pereira de Souza 
Nome Fantasia: Biocontrol Taubaté 
CPF/CNPJ: 20680962000146 
Responsável Legal: Denise Fernandes Pereira de Souza  
CPF: 31259202801 
Responsável Técnico: Wagner William da Mota 
CPF: 39756648864 
Logradouro: Rua Luiz Carlos Tonini 131  
Bairro: Loteamento Vila Olimpia  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-723  
CNAE: 8122-2/00 Controle de pragas urbanas 
Nº de CEVS: 355410201-812-000021-1-9 
Nº de Processo: 22439/16 - Nº do Protocolo: 1834/18 (Assunção de Responsabilidade Técnica) 
Data: 24/07/2018 
28.Razão Social: Fatima Aparecida Dias Pedrosa  
Nome Fantasia: Fatima Aparecida Dias Pedrosa  
CPF/CNPJ: 08115726842 
Responsável Legal: Fatima Aparecida Dias Pedrosa  
CPF: 08115726842  
Responsável Técnico: Fatima Aparecida Dias Pedrosa  
CPF: 08115726842 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 137  
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-070  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-000109-1-0 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-863-000108-1-2 Estabelecimento  
Nº de Processo: 22977/10 - Nº do Protocolo: 4002/17  
Data: 26/06/218 
29.Razão Social: Marcia Renata de Mello Magalhães Clinica Odontologica EIRELI  
Nome Fantasia: Marcia Renata de Mello Magalhães Clinica Odontologica EIRELI 
CPF/CNPJ: 29554283000103 
Responsável Legal: Marcia Renata de Mello Magalhães 
CPF: 27664666813 
Responsável Técnico: Marcia Renata de Mello Magalhães 
CPF: 27664666813 
Logradouro: Rua Duque de Caxias 331 sl 606  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-050 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002611-1-4 
Nº de Processo: 18099/18 - Nº do Protocolo: 663/18  
Data: 03/08/2018 
30.Razão Social: Laboratório SACE – Serviços de Análises Clinicas Especializadas Ltda 
Nome Fantasia: Laboratório SACE 
CPF/CNPJ: 60132461000301 
Responsável Legal: Rosilea Antonia Alves Villardi 
CPF: 36394939749 
Responsável Técnico: Richelli Fernandes de Sousa 
CPF: 25239840830 
Logradouro: Avenida Itália 473 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-212  
CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clínicos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000181-1-2 
Nº de Processo: 4286/14 - Nº do Protocolo: 768/18 
Data: 31/07/2018 
31.Razão Social: LG Electronics do Brasil Ltda  
Nome Fantasia: LG Electronics do Brasil Ltda  
CPF/CNPJ: 01166372000155 
Responsável Legal: Sang Seok Kim 
CPF: 23909399886 
Responsável Técnico: Silvia dos Santos B Tavares  
CPF: 16518789867 
Logradouro: Avenida Dom Pedro I W 7777  
Bairro: Jardim Baronesa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-000  
CNAE: 3600-6/01 Captação, tratamento e distribuição de água 
Nº de CEVS: 355410201-360-000051-1-8 
Nº de Processo: 48692/09 - Nº do Protocolo:  938/18 

Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  14  de  Agosto  de  2018



Data: 03/08/2018 
32.Razão Social: Antonio Augusto Neves da Nóbrega  
Nome Fantasia: Antonio Augusto Neves da Nóbrega 
CPF/CNPJ: 32372647415  
Responsável Legal: Antonio Augusto Neves da Nóbrega  
CPF: 32372647415   
Responsável Técnico: Antonio Augusto Neves da Nóbrega 
CPF: 32372647415 
Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 348  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-160  
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de CEVS: 355410201-863-001427-1-9 
Nº de Processo: 54767/11 - Nº do Protocolo: 783/18  
Data: 02/08/2018 
33.Razão Social: Elizabeth Basi Puebla da Nobrega  
Nome Fantasia: Elizabeth Basi Puebla da Nobrega  
CPF/CNPJ: 05319736894 
Responsável Legal: Elizabeth Basi Puebla da Nobrega  
CPF: 05319736894  
Responsável Técnico: Elizabeth Basi Puebla da Nobrega  
CPF: 05319736894  
Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 348  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12010-160  
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de CEVS: 355410201-863-001435-1-0 
Nº de Processo: 54743/11 - Nº do Protocolo: 487/18  
Data: 02/08/2018 
34.Razão Social: Roberta Carvalho de Andrade  
Nome Fantasia: Roberta Carvalho de Andrade  
CPF/CNPJ: 25610964830 
Responsável Legal: Roberta Carvalho de Andrade  
CPF: 25610964830 
Responsável Técnico: Roberta Carvalho de Andrade  
CPF: 25610964830 
Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 348  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-160  
CNAE: 8630-5/03 Atividade medica ambulatorial restrita a consulta 
Nº de CEVS: 355410201-863-001485-1-2 
Nº de Processo: 12660/12 - Nº do Protocolo: 994/18 
Data: 02/08/2018 
35.Razão Social: Aurea Aparecida Agostinho Fermi 
Nome Fantasia: Aurea Aparecida Agostinho Fermi 
CPF/CNPJ: 87423898872 
Responsável Legal: Aurea Aparecida Agostinho Fermi  
CPF: 87423898872  
Responsável Técnico: Aurea Aparecida Agostinho Fermi 
CPF: 87423898872  
Logradouro: Rua Engenheiro Fernando de Mattos 196 sl 02  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 11201-000  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-001291-1-9 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-863-001292-1-6 Equipamento 
Nº de Processo: 50110/10 - Nº do Protocolo: 3643/17 
Data: 25/07/2018 
36.Razão Social: SEST Serviço Social do Transporte 
Nome Fantasia: SEST Odontologia 
CPF/CNPJ: 73471989015036 
Responsável Legal: José Valdecir Capille 
CPF: 05321985812 
Responsável Técnico: Jéssica Cantelmo Louzada  
CPF: 27463638871 
Logradouro: Avenida Isauro Moreira 125 
Bairro: Itaim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-261 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002606-1-4 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-863-001847-1-3 Estabelecimento 
Nº de Processo: 3832/12 - Nº do Protocolo: 982/18  
Data: 11/06/2018 
37.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMIEF Padre Silvino Kunz – Escola do Areão 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Débora Cristina Lemes de Alvarenga  
CPF: 12192672870 
Logradouro: Avenida Santa Cruz do Areão 2399 
Bairro: Areão 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-100  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002139-1-8 
Nº de Processo: 50513/15 - Nº do Protocolo: 1197/18  
Data: 22/05/2018 
38.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMIEF Prof. Emilio Simonetti  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Yara de Aguiar Venâncio Costa  
CPF: 27818946802 
Logradouro: Avenida Dom Pedro I 1505 
Bairro: Bosque da Saude  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-00  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002137-1-3 
Nº de Processo: 50507/15 - Nº do Protocolo: 2718/17  
Data: 25/06/2018 
39.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Odonto Móvel I - CEO 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Luciana de Moraes  
CPF: 40166205893 
Logradouro: Avenida Inglaterra 225  
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-450 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002573-1-1 
Nº de Processo: 30006/18 - Nº do Protocolo: 1229/18 
Data:25/06/2018 
40.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Odonto Móvel 2 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto  
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Cintia Renata Pereira de Carvalho  
CPF: 12194160884 
Logradouro: Rua Inglaterra 225 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-450  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002609-1-6 
Nº de Processo: 30003/18 - Nº do Protocolo: 1234/18 
Data: 25/06/2018 
41.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEFM Prof. José Ezequiel de Souza  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Ana Elisa Moura   
CPF: 10972432817 
Logradouro: Rua Nelson Freire Campello 282 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-700  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002138-1-0 
Nº de Processo: 50509/15 - Nº do Protocolo: 3274/17 
Data: 11/06/2018 
42.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Escola Evaristo Campista Cezar 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Ana Paula Lima Guidi Damasceno  
CPF: 09867874854 
Logradouro: Rua Matias Guimarães 326 
Bairro: Parque Abaeté  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-340 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002136-1-6 
Nº de Processo: 50504/15 - Nº do Protocolo: 3267/17  
Data:11/06/2018 
43.Razão Social: Santos & Trindade Serviços Odontológicos Ltda ME 
Nome Fantasia: Odontocap 
CPF/CNPJ: 07589640000128 
Responsável Legal: Mariana Trindade 
CPF: 43789779822 
Responsável Técnico: Mariana Trindade  
CPF: 43789779822 
Logradouro: Rua Coronel Augusto Monteiro 656  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-160  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-001171-1-0 
Nº de Processo: 18877/11 - Nº do Protocolo: 3827/17  
Data: 20/06/2018 
44.Razão Social: M. A. Montanha Ruggeri Laboratório  
Nome Fantasia: Personal Lab – Laboratório de Análises Clinicas 
CPF/CNPJ: 17271469000249 
Responsável Legal: Marilise Alexandre Montanha 
CPF: 16047650899 
Responsável Técnico: Lucas Macedo Ruggeri  
CPF: 14466020876 
Logradouro: Rua Grécia 180 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-440 
CNAE: 8640-2/02 Laboratorios clinicos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000222-1-7 
Nº de Processo: 36825/18 - Nº do Protocolo: 1535/18 
Data: 03/08/2018 
45.Razão Social: Transportadora R. C. Fermi Ltda EPP 
Nome Fantasia: Transportadora R. C. Fermi Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 00022736000160  
Responsável Legal: Rodrigo Cadorini Fermi 
CPF: 28687383894 
Logradouro: Avenida Dr Félix Guisard Filho 615  
Bairro: Monte Belo  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-600 

15
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  14  de  Agosto  de  2018



CNAE: 4930-2/02 Transporte rodoviário de carga – exceto produtos perigosos e mudanças 
intermunicipal, interestadual e internacional 
Nº de CEVS: 355410201-493-000075-1-0 
Nº de Processo: 48689/13 - Nº do Protocolo: 3275/13  
Data: 08/08/2018 
46.Razão Social: Sartorato & Moreto Industria de Alimentos Ltda 
Nome Fantasia: Congelatto Alimentos 
CPF/CNPJ: 11551125000126 
Responsável Legal: Artur Moreto 
CPF: 27368632837 
Responsável Técnico: Vivian Sartoratto Moreto  
CPF: 15390526805 
Logradouro: Rua Riciotti Paolicchi 170 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-530  
CNAE: 1091-1/01 Fabricação de produtos de panificação industrial  
Nº de CEVS: 355410201-109-000105-1-0 
Nº de Processo: 30741/14 - Nº do Protocolo: 1762/18  
Data: 17/07/2018 
47.Razão Social: WR de Freitas & Freitas Ltda ME  
Nome Fantasia: WR de Freitas & Freitas Ltda ME  
CPF/CNPJ: 17780884000147 
Responsável Legal: Willian Rafael de Freitas 
CPF: 32622855877 
Logradouro: Rua Bahia 323  
Bairro: Jardim dos Estados 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-100  
CNAE: 4723-7/00 Comércio varejista de bebidas 
Nº de CEVS: 355410201-472-000856-1-8 
Nº de Processo: 24559/13 - Nº do Protocolo: 1308/13 
Data: 11/06/2018 
48.Razão Social: Claudio Parquet Penna 09871702876 
Nome Fantasia: Claudio Parquet Penna 09871702876 
CPF/CNPJ: 30619036000119 
Responsável Legal: Claudio Parquet Penna 
CPF: 09871702876 
Logradouro: Rua Juca Esteves 34  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-330  
CNAE: 5620-1/04 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo 
domiciliar 
Nº de CEVS: 355410201-562-000415-1-3 
Nº de Processo: 35899/18 - Nº do Protocolo: 1462/18  
Data: 11/07/2018 
49.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF / Pamo Caieiras 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: João Ebram Neto 
CPF: 07249038877 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Estrada Geraldo Cursino de Moura s/nº 
Bairro: Caieiras 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12000-100 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002337-1-4 
Nº de Processo: 33110/16 - Nº do Protocolo: 1066/18  
Data: 11/06/2018 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 
protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por 
desistência e solicitação por parte dos interessados” . 

1.Razão Social: Patricia Carla Abud Garcez  
CPF/CNPJ: 19908759809 
Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 51 sl 304 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-040  
CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de Processo: 11381/08 - Nº do Protocolo: 1455/18 C  
Data: 11/06/2018 
Motivo: Solicitação de cancelamento. 
2. Razão Social: Hospital Dia Ubarana Ltda 
CPF/CNPJ: 53321592000100 
Logradouro: Av. Granadeiro Guimarães 99 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-130  
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto socorro e unidades para 
atendimento a urgências – Serviço de Fisioterapia 
Nº de Processo: 59052/16 - Nº do Protocolo: 2883/16  
Data: 25/06/2018 
Motivo: Segue nova solicitação de Licença de Funcionamento (novo endereço e CNPJ). 
3. Razão Social: Ana Paula Savóia Ferreira 
CPF/CNPJ: 31532868847 
Logradouro: Rua Barão da Pedra Negra 500 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-000  
CNAE: 9609-2/99 Outras atividades de serviços pessoais, não especificadas anteriormente 
Nº de Processo: 24228/09 - Nº do Protocolo: 1039/11 C  
Data: 24/07/2018 
Motivo: Encerramento de atividade no local. 
4. Razão Social: Gabrielle Andrijic Silva 33993132840 
CPF/CNPJ: 15489536000190 
Logradouro: Av. Marechal Deodoro 285 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-000  
CNAE: 4723-7/00 Comércio varejista de bebidas 

Nº de Processo: 16974/14 - Nº do Protocolo: 3899/13  
Data: 20/07/2018 
Motivo: Segue em andamento outro processo. 
5. Razão Social: C. M. Ferreira Pizzaria ME 
CPF/CNPJ: 08957973000125 
Logradouro: Rua Waldemar Bonelli 315 
Bairro: Cecap I 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12043-110 
CNAE: 5611-2/01 Restaurante 
Nº de Processo: 14562/10 - Nº do Protocolo: 246/10  
Data: 24/07/2018 
Motivo: Estabelecimento no local. 
6. Razão Social: Nubia Goreti Vanoni ME 
CPF/CNPJ: 19640406000167 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 269 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-070  
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 
Nº de Processo: 12218/14 - Nº do Protocolo: 548/14  
Data: 24/07/2018 
Motivo: Estabelecimento não existente no local 
7. Razão Social: Ana Paula de Assis Israel 16266121883 
CPF/CNPJ: 15788585000123 
Logradouro: Rua Rio das Mortes 111 
Bairro: Alto São Pedro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12082-790  
CNAE: 9602-5/01 Cabeleireiros 
Nº de Processo: 32158//12 - Nº do Protocolo: 1404/12  
Data: 30/05/2018 
Motivo: Encerramento de Atividade no local 
8. Razão Social: Mirian Alves Oliveira dos Santos 24839564851 
CPF/CNPJ: 20755387000101 
Logradouro: Rua Juazeiro 67 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-520 
CNAE: 9602-5/02 Estética e outros serviços de cuidado com a beleza 
Nº de Processo: 48861/14 - Nº do Protocolo: 2366/14  
Data: 24/07/2018 
Motivo: Encerramento de atividade no local. 
9. Razão Social: Depil Shop Prestação de Serviços em Depilação Ltda ME 
CPF/CNPJ: 21491752000172 
Logradouro: Av. Charles Schnneider 1700 LUC E 192 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-000  
CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de Processo: 7232/15 - Nº do Protocolo: 112/15 
Data: 20/06/2018 
Motivo: Estabelecimento não existente no local. 
10. Razão Social: Marco Aurelio Vinhas Lessa 
CPF/CNPJ: 22828188000101 
Logradouro: Av. Haroldo Mattos 293 
Bairro: Esplanada Independencia 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP:12040-670  
CNAE: 4723-7/00 Comércio varejista de bebidas 
Nº de Processo: 49347/17 - Nº do Protocolo: 1822/17 
Data: 06/08/2018 
Motivo: Encerramento de atividade no local 
11. Razão Social: Alissa Kethlen Alves do Nascimento 
CPF/CNPJ: 18660640000193 
Logradouro: Rua Joaquim Moreira 15 
Bairro: Residencial Novo Horizonte 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12042-390  
CNAE: 9602-5/02 Estética e outros tratamentos de beleza 
Nº de Processo: 42072/13 - Nº do Protocolo: 2808/13  
Data: 27/08/2013 
Motivo: Encerramento de atividade no local. 
 
12.Razão Social: Danilo William de Oliveira ME 
CPF/CNPJ: 19876406000160 
Logradouro: Rua Mariano Moreira 203 
Bairro: Bosque da Saúde 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12082-030  
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 
Nº de Processo: 30716/14 - Nº do Protocolo: 1735/14 
Data: 06/08/2018 
Motivo: Há outra empresa no local 
 
13. Razão Social: J. F. Bar Promoções Shows e Eventos Ltda ME 
CPF/CNPJ: 19152410000186 
Logradouro: Av. Charles Schnneider 1515 
Bairro: Barranco 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP:12040-900  
CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas  
Nº de Processo: 17040/14 - Nº do Protocolo: 4007/13 C  
Data: 27/07/2018 
Motivo: En cerramento de atividade. 
 
14. Razão Social: Neo Cirurgia Bucomaxilo Facial Ltda 
CPF/CNPJ: 16614964000160 
Logradouro: Rua Quinze de Novembro 474 sl 52 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-000 
CNAE: 8630-5/04 
Nº de Processo: 60114/17 - Nº do Protocolo: 3007/17  
Data: 06/08/2018 
Motivo: Não há atividade odontológica no local 
 

0216
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  14  de  Agosto  de  2018


